
Smlouva o vedení podvojného účetnictví.  
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají dále uvedené smluvní strany  

Libuše Pecková -  fyzická osoba, podnikatel 
registrována Obecním živnostenským úřadem Magistrátu města Pardubic  
místo podnikání: Pardubice-Studánka 
 
IČ : 698 56 320 
není plátcem DPH 
 

 
na straně jedné, dále jen „dodavatel“ 

 
- a - 

 
Kulturní a informační centrum města Přelouče  
Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl Pr, vložka 884 

se sídlem Masarykovo náměstí 26, 535 01 Přelouč 
 
IČ : 429 38 520 
DIČ: CZ42938520 
není plátcem DPH 
 
zastoupená ředitelem Danielem Reichmanem 
 

na straně druhé, dále jen „odběratel“ 
 

tuto smlouvu o vedení podvojného účetnictví. 
 

Čl. I. 
Oprávnění k uvedení účetnictví 

 
Dodavatel je oprávněn k vedení účetnictví. Fotokopie výpisu ze živnostenského rejstříku je  
součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 
 

Čl. II. 
Povinnosti dodavatele 

 
2.1. Dodavatel se po osobním projednání a dohodě s odběratelem zavazuje na základě jeho 
požadavku vést podvojné účetnictví odběratele. 
 
2.2 V rámci tohoto závazku bude pro odběratele: 
 
- zpracovávat měsíčně předané účetní doklady, zaúčtovat je a vést zákonem stanovené účetní  
knihy a evidence 

 
-1 

 - vystavovat interní účetní doklady, vyplývající z činnosti odběratele  



- zpracovávat čtvrtletní účetní závěrky a zasílat příslušné výkazy na KÚ v Pardubicích   
- zpracovávat roční účetní závěrku včetně dokladové inventury rozvahových účtů 
- sestavovat podklady pro přiznání k dani z příjmu PO včetně předepsaných výkazů a příloh 
- sestavovat podklady pro přiznání k dani silniční 
- zajišťovat předávání předepsaných výkazů zřizovateli  
- zúčastňovat se, popř. zastupovat na základě plné moci odběratele při auditu, popř. přezkumu 
  hospodaření příspěvkové organizace 
 
   
 
 

Čl. III. 
Cena 

 
3.1. Odběratel pověřuje dodavatele činnostmi uvedenými v článku II. této smlouvy a zavazuje 

se za tyto služby zaplatit cenu dle ceníku služeb, který je nedílnou součástí této smlouvy jako 

příloha č. 2.  
 
3.2. Sjednaná cena bude hrazena odběratelem na základě dodavatelem vystavených faktur, a to 

převodním příkazem nebo v hotovosti, nejpozději v den splatnosti uvedeném na faktuře. 

V případě opakované pozdní úhrady faktur, popřípadě neuhrazení faktur déle jak 30 dní po 

splatnosti má dodavatel právo odstoupit od smlouvy s okamžitou platností z důvodu 

podstatného porušení smlouvy.  
 
3.3. Sjednaná cena může být změněna na základě oboustranné dohody. Změna ceny se 

sjednává písemným dodatkem k této smlouvě. 
 
 
 
 

Čl. IV. 
Povinnosti odběratele 

 
4.1. Odběratel je povinen poskytnout dodavateli potřebnou součinnost, zejména je povinen 

předávat průběžně a bez zbytečného odkladu  - nejpozději do 7. následujícího měsíce - všechny 

doklady k zaúčtování tak, aby mohly být dodrženy závazné termíny pro předání výkazů na KÚ 

nebo zřizovateli.   
 
4.2 Odběratel odpovídá za věcnou náplň a náležitosti předaných účetních dokladů a za jejich 

časovou příslušnost. 
 
4.3. Odběratel je povinen k  31. 12. kalendářního roku provést fyzické inventury majetku a 
závazků a za jejich stav zodpovídá. Protokoly o provedených inventurách předá odběratel 

dodavateli v termínech pro předávání dokladů k zaúčtování tak, aby mohlo být provedeno 

porovnání s účetním stavem (inventarizace) a zúčtovány případné rozdíly. 
 

 
 

-2- 
 



 
Čl. V. 

Odpovědnost dodavatele 
 
5.1. Dodavatel je povinen sjednané činnosti pro odběratele provádět podle platných zákonů, 

předpisů a vyhlášek v platném znění, souvisejících s činností odběratele - zejména dle zákona 

č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ČÚS, zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, zákona 
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vyhlášky č. 410/2009 Sb.  
a  dalších předpisů.  
 
5.2. Dodavatel odpovídá za správné zaúčtování všech předaných dokladů z hlediska zákona o 

účetnictví a dalších souvisejících zákonů. Je povinen včas upozornit odběratele na věcné 

nedostatky a nesprávnosti v předaných dokladech. Takové doklady má právo odběrateli vrátit 

k do plnění nebo opravě nezaúčtované. 
 
5.3. Dodavatel odpovídá za včasné vyhotovení dokladů, výkazů a dalších dokumentů, které se 

zavázal provádět dle čl. II, které jsou vázány ze zákona termínem odevzdání a ke kterým 

obdržel od odběratele ve sjednaném termínu potřebné podklady–viz. čl. IV., bod 4. 1. smlouvy.  
V případě, že budou doklady předány po sjednaném termínu, dodavatel neodpovídá za 

případné pozdní podání daňových tvrzení, ani za sankce z nich vyplývající.   
 
5.4. Dodavatel neodpovídá za pozdní úhrady nebo chybné platby daní, pojištění a ostatních 

úhrad odběratele. 
 
5.5. Dodavatel se zavazuje zachovávat obchodní tajemství odběratele. Tento závazek se 

vztahuje i na veškeré skutečnosti týkající se odběratele. 
 
5.6. Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn pro předmět svého podnikání. 
 

Čl. VI. 
Platnost smlouvy 

 
6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne 1. 8. 2019. Lze ji ukončit vzájemnou 

dohodou nebo výpovědí s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od 1. dne měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi. 
 
 

Čl. VII. 
Předání dokladů 

 
7.1. V případě ukončení smlouvy budou odběrateli bez zbytečného odkladu předány všechny 

jeho doklady. Účetní sestavy, výkazy a daňová tvrzení budou odběrateli předány až po 

vyrovnání veškerých finančních závazků.   
 
 
 
 

 
-3- 
 



 
 

Čl. VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1. Ve věcech touto smlouvou neupravených platí ustanovení občanského zákoníku.   
 
8.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden. 
 
8.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

 
8.4. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím  
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o 

registru smluv) se tímto zavazuje ve lhůtě 30 dnů od podpisu smlouvy odběratel. 
 
8.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. 
 
8.6.  Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 

ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

8.7. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od 

jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 
 
 
 
 
 
Přílohy:  č. 1    Fotokopie výpisu ze živnostenského rejstříku. 
               č. 2  Ceník účetních prací. 
 
 
 
 
 
V Přelouči, dne 29. 7. 2019 

 
 
 
 
 

 
 

                         ..................................                                                ................................... 
                    dodavatel                odběratel 
        
 

 
-4- 

 



 


